# **Tituli capitulorum**

## **Incipit tabula**

**titulorū seu rubricarū oīm capi-  
tulorū et conclusionū in tribus  
tractatibus huius compendij  
tentorū. Et pmo tractatus p  
mi qui est de preambulis: qui  
continet sex capitula**

**Capitulū pīmū. Quid sit pplexū et  
incōplexum. et qō se habēt ad oga-  
tionem intellectus**

**Caplīm.iiij. Q oīm sp̄coꝝ et in-  
cōplexoꝝ acceptioꝝ reducunt et re-  
soluunt in acceptioꝝ entis qd est p  
num intelligibile.**

**Capitulū.iiij. Quo diuīsī ens in  
ens reale et ens rōnis. in subam et ac-  
cides. in ens fm se. in ens fm accūs.  
et quid sit vñquodqz istoz**

**Caplīm.ij. Quo omnes acceptioꝝ  
oīm entiū que resoluunt in acceptio-  
ne entis addūt aliquid supra ens. nō  
tū ab ente diuersum. sed solū specia-  
lem modum essendi**

**Caplīm.v. Q noīa tam pme im /  
positoīs qz secūde aliqz conueniūt plu-  
ribz generibz entiū. aliquā gñi solū  
aliquā vni sp̄ci vniūs gñis solum.**

**Caplīm.vi. Q oīm nomē fm grā-  
maticos est pme impositoīs vel se/  
cūde. fm logicos est pme intentoīs  
vel secunde.**

**Incipiūt tituli seu ru-  
brice tractatus secūdi. De de-  
claratōe. difficiliū. dictoz in lo-  
gica. phia. et theologia. Et cō-  
tinet. cccij. capitula.**

**Caplīm pīmū. Sufficiētia sex tran-  
scendentia: numerus et dīntia. et qli-  
ter se habēt ad inuicē. qz ens. res  
vnū. aliquid. verū. et bonum.**

**Caplīm.iiij. De primo trāscēdente**

quod est ens. et specialiter qō dīnt  
dīf in actū et potentiam.

**Caplīm.iiij. Quo diuīsī entis in  
actū et potentia intelligat triplicis.  
et qō conuenit enti.**

**Ca.iiij. Quo diuīsī entis in actū  
et potentia est diuīsī realis. et qō  
rōnis. et qō in diuersas res. et qō  
nō. et qō v̄ possiblē tripliciter.**

**Quo possiblē dīcīt fm potētia  
actiuam et passiuam et nō repugnat  
tiam terminorum.**

**Ca.v. Quo diuīsī entis in actū  
et potētia est realis in res diuersas.  
Caplīm.vi. De mltiplī acceptoꝝ  
hōꝝ nominū actus et potentia et eo  
rum significatione**

**Vñ habuit originē hoc nomē ac-  
tus. ad quē est secūdario extēsum.**

**Caplīm.vii. Quo habet intelligi il  
la cōis diuīsī qua dī. Est quidam  
actus pīmus. quidam secūdus**

**Ca.viii. De hoc noīe potētia vñ  
traxit originē. et ad quē secūdario ē  
extēsa. et qō est triplex potētia.**

**Ca.ix. Declaratio eoz que tāgūt  
actiuam potētia vel passiuam.**

**Quo intelligi debet q in deo est  
duplex potētia. ordinata et soluta  
et que sit istarum quelibet.**

**Ca.x. Quo intelligit q alie s̄t po-  
tētia naturales. alie rōnales. et harū  
alie rōnales p essentiā. alie per par-  
ticipatiōnem.**

**Ca.xi. Quo intelligit q potētia na-  
turales s̄t determinatae ad vñū. et po-  
tētia rōnales valent ad opposita.**

**Ca.xii. Quor modis dī potētia  
passiuā. et qd est potentia naturalis  
et obedientialis.**

**Ca.xiii. Quid est educī vel induci  
respectu potētia passiuā. et q formē  
educant de potētia naturali. et q po-  
tētia de obedientiali. et qbus conve-  
nit induci vel educī.**

**Ca.xiv. De scđo trāscēdēte qd ē**

**S**

**36**

res: quibus et quō conuenit diuersis  
La. xv. De uno quod est principiū  
numeris: quō cum ente cōuertitur et  
quomodo differt.

La. xvi. Quare indiuisio in gene/  
re quantitatis facit speciale vnu et cuj  
noe speciali et nō in alijs generib⁹

La. xvii. Quō in omni ente ptingit  
esse vnu quod est principiū nume  
ri et quomodo nō.

La. xviii. Quid addit vnu (qd est  
principiū numeri) sup ptiū in qd fun  
dat, et qd vnu qd cū ente pueritum  
et qd ptiū sup illud vnu, et quid  
vnu qd cū ente pueritum sup ens

La. xix. Quot modis dicunt aliquid  
esse vnu, et quot modis dicit vnu

La. xx. Quibus gradatim conuenit  
maxime esse vnu, et inter omnia entia  
deus est maxime vnu.

La. xxi. Quō conuenit alicui rei  
esse vnum et multa.

La. xxii. Quomodo ens dividit p  
vnum et multa.

La. xxiii. De q̄to transeendēte qd  
est aliqd, qd est trascendēt et nō ali  
quis, et quid differunt.

La. xxiv. De quinto trascendēte qd  
est plurimum, et pmo qd est quadru  
plex veritas qua aliquā dicitur ve  
ra, scz veritas qd est deus, veritas re  
rum naturalium, veritas intellectus, ve  
ritas propositionis.

La. xxv. Quō se habent pdicte qd  
tuor veritates ad inuicem.

La. xxvi. Quō se hz veritas vel ve  
ritas trascendēt ad quartuor pdicta

La. xxvii. De sexto trascendēte qd ē  
bonū, et pmo qd ē quadruplex bonitas

La. xxviii. Quō bonū trascendēt  
se hz ad quodlibet ptiulare bonū

La. xxix. De nob̄ deē pdicamen  
toz et eoz que pertinent ad ipsa.

La. xxx. Numerus et distinctio ac  
noticia predicatorum

La. xxxi. Differētia iter sex tñscen

dentia et deē pdicamēta, et bimē  
bris reductio eorum

La. xxxii. De significatōe et diffe  
rentia istoz nominū quattuor, suba  
natura, essentia, quidditas.

La. xxxiii. Quot modis dicit hoc  
nomen substātia.

La. xxxiv. Quot mōis dicit hoc  
nomen natura.

La. xxxv. Quot modis dicit hoc  
nomen essentia, et quid significat, et  
quid comparatur ad alia

La. xxxvi. Quot modis dicit qd  
significat, et nomen quidditas.

La. xxxvii. Quō sunt idē realiter  
differēt rōne, substātia, natura, eēn  
tia, quidditas.

La. xxxviii. De nob̄s ptiētib⁹  
ad genus substātia, et qd substātia dicit  
de materia, forma, et toto pposito

La. xxxix. Quot mōis dicit materia

La. xl. Quot modis dicit forma.

La. xli. Qd ppositū dividit in sub  
stātia prima et secundā, et qd est p  
ma, et quid secunda.

La. xlii. De q̄tuo latinis nob̄, s.  
eēntia, suba, subsistētia, res nature, et  
grecis corñidentib⁹, s. vysa, vysosis,  
ypostasis, physis, vñ iponunt, quō  
distinguitur, quid significant, quō  
se habent ad inuicem

Vñ imponat et vñ distinguat eēn  
tia, suba, subsistētia, res nature

La. xliii. De essentia et de vysa

La. xliv. De subsistētia et vysost

La. xlv. De substātia et ypostasi

La. xlvi. De hoc noie res nature

La. xlviij. In quo conuenit et in quo  
differēt quattuor pdicta noia.

Quid significat qd conuenit prie  
vel situdinarie, quō dicit ab inuicē  
hec nomia creatio, generatio, gigni  
concipi, nasci, nativitas in vtero, ex  
vtero, filiatione, paternitas

La. xlviij. De trib⁹ gradibus enti  
um, et quid sit creatio

# **Tituli capitulorum**

- C.**a. xl. **Quid** sit generatio et cor  
ruption. et quibus conueniant.  
**C.**a. l. **Quid** est genitio. et que per  
rur ad eam. et quod deo et creaturis co  
venit sed diversimode. et quod in diui  
nis sola pessio filij est generatio  
**D**e nobis priueticib ad vitam et viue  
**C**a. li. **Un** habuit originem (tia  
nomine vite. quibus conueniat et ceterum.  
**C**a. lii. **Quo** vita dividitur in vege  
tativa. sensitiva. motiva secundum locum  
et intellectuam.  
**C**a. liii. **Quo** vita dividitur in acti  
vam et contemplativa. et quo utrumque  
conuenit vite.  
**C**a. liii. **Quo** differt vita cotem /  
plativa theologorum et phorum.  
**Quid** est gigni. nasci. oriri. et quod co  
**C**a. lv. **Triplex** prietas (conueniat  
viventium respectu sue productiois  
**Quid** sit gigni. nasci. oriri. quo dif  
ferunt. et quibus propriebus conueniunt  
Quibus predicta conueniat simili  
tudinariae.  
**Quid** est perceptio. nativitas inverte  
ro. et quibus conueniat proprie.  
**Quo** generatis ex putrefactioe co  
veniat gigni. nasci. oriri.  
**Quid** importat nois paternitatis  
et filiorum. et quibus conueniant  
**Quo** aliter fieri conuenit forme. na  
ture. pte. et accidenti. et quod pns gigni. gig  
ni. nasci. ceipi. oriri. et aliter supposito  
huius formae. materia. ptes. et accidentia  
**Q** aliter conuenit cocepiti. gigni. na  
sci. oriri verbo diuino et humano.  
**C**a. lvi. **De** priuinentibus ad tertium  
gradum entium. quo debet denominari. p  
ductio angelica et aie rationalis. et eorum  
que aie infunduntur a deo.  
**C**a. lvii. **De** hoc nose persona. quod  
significet. et unde habuerit originem.  
**C**a. lviii. **De** nobis que conueniunt  
rebus de genere qualitatibus.  
**Sufficientia. significatio. et diffe**
- rentia specierum quantitatis.  
**Quot** modis dicitur corpus.  
**Quot** modis dicitur numerus  
**D**e unitate numeri.  
**D**e discretione. **D**e numero  
**Quot** modis dicitur oratio  
**C**a. lix. **De** nominibus conuenien  
tibus mensuris.  
**C**a. lx. **Quid** est tempus continuu et nunc  
temporis continui  
**C**a. lxi. **Quid** est tempus discretu  
et nunc temporis discreti.  
**C**a. lxi. **Quid** est euum et nunc eius.  
**C**a. lxi. **Quid** est eternitas et nunc  
eternitatis.  
**C**a. lxiiii. **De** infinito quod potest  
dici quinq; modis.  
**C**a. lxx. **Q** aliquid est infinitum pua  
tive aliqd negative et definita ipsis.  
**C**a. lxi. **De** nobis priueticib ad  
res de genere qualitatibus. et primo quod  
importat nomine qualitatis  
**C**a. lxxi. **Sufficientia** et differencia  
et significantia quatuor specierum  
qualitatibus.  
**C**a. lxxii. **De** prima specie quali  
tatis. et quo se habet ad invicem habi  
tus. dispositio quod ponunt in ea.  
**D**e habitu et dispositione  
**Que** sunt differentiae essentiales ha  
bitus et dispositiois ut sunt diverse  
species qualitatibus.  
**C**a. lxxiii. **De** hoc nose habitus. quod  
modis dicitur. quo est predicamentum. quo  
postpredicamentum. et quo species qualitatis  
**C**a. lxx. **Qualiter** habitus sint in  
corpe et anima. et ad quid.  
**C**a. lxxi. **Quot** modis dicitur dis  
positio.  
**C**a. lxxii. **De** nobis priueticib ad  
virtutes et vicia et ea tangentibus  
**Quid** significet hoc nomine virtus  
et unde sumptum est.  
**C**a. lxxiiii. **D**uplex distinctio virtu  
tum. p. in acceditas et fusas. scbo i the  
ologicas et intellectuales et morales

**S**i

**C**a. lxxiiii. *De singulis virtutibz in speciali. et pmo de theologicis in genere. et qd sunt. et eoz sufficietia.*

**C**a. lxxv. *De singulis virtutibus theologicis. et pmo de fide quod modis dicitur fides.*

*De primitibus ad fidem.*

**C**a. lxxvi. *Quid est symbolu. et quod sunt symbola*

**C**a. lxxvii. *Quid est articul⁹ fidei. De distinctio articolorū quō ab inuicē distinguuntur.*

**C**a. lxxviii. *Quo distinguuntur articuli fidei ex parte credibiliū.*

**C**a. lxxix. *Distinctio articulorū fidei sicut nūerū aploꝝ eos ordinātū*

**C**a. lxxx. *De spe quid ē et quod modis dicitur.*

**C**a. lxxxi. *De charitate et habitu charitatis.*

*Quot modis dicitur charitas.*

**C**a. lxxxi. *Qua qd noia primitia ad ptem sensitivā inferiorē extēdunt se ad ptem intellectivā superiorē et nō econverso.*

**C**a. lxxxi. *Quo se habet charitas ad amorē et dilectionem sc̄. et omnia ad inuicem.*

**C**a. lxxxi. *Qd est triplex amor. sc̄. cupis et beniū. letie et placenie. et qd eoz pertinet ad charitatem.*

**C**a. lxxxi. *Quot sunt virtutes. et que intellectuales.*

**C**a. lxxxi. *Quo prudētia adiungunt aliae tres virtutes*

**C**a. lxxxi. *Quo ars et prudētia sunt virtutes intellectuales et morales*

**C**a. lxxxi. *Quo virtutibz intellegit nominē virtutis.*

**C**a. lxxxi. *De virtutibus moralibz quo a more morales dicuntur. et quod modis dicitur mos.*

**C**a. xc. *De virtutibus moralibus*

*Quo passiones et opatiōes duplē parant ad virtutes sicut materia vel obiectū. et sicut effectū ad causas*

**C**a. xci. *Distinctio et sufficientia virtutum et viciorum.*

**C**a. xcij. *Sex exclusiones ex pmissis. et primo quod sunt et qd virtutes morales appellantur.*

**C**a. xcii. *Quare prudētia nō punit inter virtutes morales cum sit cardinalis.*

**C**a. xciiij. *In qbus pribus vel potestis anime sunt virtutes morales sicut in subiecto.*

**C**a. xcij. *Qd iustitia que est circa operatiōes differt ab oībus alijs qd sunt circa passiones.*

**C**a. xcvi. *Hec distinctio virtutū nō est in individuas spēs. sed est diuisio in genera.*

**C**a. xcviij. *Quo se hz ad roem pvtis verecūdia. nemesis. epykeia. heroyca. p̄tinētia et amicicia. et quo nō me p̄tutis puenit eis large et stricte*

**C**a. xcviij. *Qd verecūdia est de numero laudabilium. nō tamen est virtus sed passio.*

**C**a. xcix. *Qd nemesis est de numero laudabilium. et est passio et nō p̄tus*

**C**a. c. *Qd epykeia sit p̄tus iusticiā respicies. qd est iusticie legalis directiva ad intentionē legislatoris respicens nō ad verba in casu qd le gislator p̄uidere nō potuit.*

**C**a. ci. *Quid est virtus heroyca et quo puenit homi et cui opponitur.*

**C**a. cij. *De p̄tinētia quod modis dicitur et quo est p̄tus et quo non.*

**C**a. cij. *Quo differunt temperatia et continentia.*

**C**a. cij. *Quae est materia vel objectum continentie.*

**C**a. cx. *Quid est incōtinentia et incōtinentis. et quo se habet ad temperamentiam.*

**C**a. cxij. *Quomodo amicicia est virtus et quomodo non.*

**C**a. cxij. *In virtutes cardinales sunt morales vel intellectuales.*

# **Tituli capitulorum**

**C.**ciij. **Q**uot sunt virtutes cardinales

**C.**cix. **A**nde et quare dicuntur cardinales.

**C.**cx. **R**atio ex qua ille quatuor virtutes. scilicet iustitia, prudenteria, fortitudo, temperatia dicuntur cardinales

**C.**cxi. **D**e circumsstantiis actuum humanorum.

**Q**uid importet noscircumstantie

**C.**cxii. **Q**uot sunt circumstantie et quantum humano, et quantum ad circumstantias particulares.

**C.**cxiii. **A**d quot genera oes circumstantie reducuntur.

**C.**cxiiii. **Q**uoniam se habent circumstantie ad roem actus ut in eo ponatur roem

vicij vel virtutis.

**C.**cxv. **Q**ue predictarum circumstantie sunt confitende.

**C.**cxvi. **Q**uoniam virtutes oes tam intellecuales quam morales consistunt in medio et quomodo non.

**D**e septem donis spiritus sancti.

**C.**cxvii. **Q**uomodo differunt dona et virtutes

**C.**cxviii. **S**ufficiencia et distinctio septem donorum spiritus sancti.

**Q**uoniam sibi mutuo correspondet pectores, dona, beatitudines et fructus.

**C.**cix. **Q**ue dicuntur petitores et quot sunt.

**C.**cix. **Q**uid importetur nominae doni et quot sunt dona.

**C.**cxi. **Q**uid importetur nominae beatitudinum et quot sunt.

**C.**cxiij. **Q**uid importatur nomine fructus.

**C.**cxiij. **Q**uoniam mutuo sibi correspondunt pectores, dona, beatitudines, et fructus.

**C.**cxiij. **Q**uid dono timoris

**Q**uoniam dividitur timor in castum seu fraternalis, initialis, humanum seu mundum, et servilem, et quid importet nomine iniustitiae.

**C.**cxxv. **Q**uis predictorum timorum est bonus et quis malus.

**C.**cxxvi. **Q**uis predictorum timorum est a spiritu sancto et qualiter.

**C.**cxxvij. **D**e preceptis.

**Q**uoniam distinguuntur precepta in moralia, ceremonialia, iudicialia, et primi hec, prius illa, quod est quilibet illos.

**Q**uoniam decime sunt de iure divino et quomodo non.

**C.**cxxvij. **N**umerus et sufficiencia ac distinctio decem preceptorum decalogi.

**C.**cxxix. **Q**ue sunt precepta prime tabule, et que secunde tabule.